

(別記様式 1)

単 価 合 意 書

令和 6 年 9 月 17 日付けで請負契約を締結（令和 7 年 1 月 29 日変更契約）した
由良川観音寺地区河道掘削工事 における契約の変更に用いる単価又は金額（契約単位が一
式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有す
る。

令和 7 年 2 月 3 日

発注者	住所	京都府福知山市字堀小字今岡 2 4 5 9 - 1 4
	氏名	分任支出負担行為担当官 近畿地方整備局 福知山河川国道事務所長 大西 民男

受注者	住所	京都府綾部市青野町高田 8 5
	氏名	青松建設株式会社 代表取締役 青松 高成

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
		式	1		87,622,564	
河川土工						
		式	1		64,118,406	
掘削工(ICT)						
		m3	0		0	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満					6,200m3
		式	0		0	
掘削	土砂 オープンカット 押土無し 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満					6,200m3
		式	0		0	
掘削工(ICT)						
		m3	12,500		2,856,750	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満					4,400m3
		式	1		1,205,160	
掘削	土砂 オープンカット 押土無し 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満					8,100m3
		式	1		1,651,590	
盛土工						
		m3	90		65,070	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満					90m3
		式	1		65,070	
法面整形工						
		式	1		21,215	
法面整形(切土部)	砂質土、砂及び砂質土、粘性土					
		m2	7	789.6	5,527	
法面整形(盛土部)	法面締固め無し 現場制約無し					
		m2	40	392.2	15,688	
残土処理工						
		式	1		61,175,371	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					12,400m ³
		式	1		51,031,630	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m ³ 未満					10,300m ³
		式	1		2,187,720	
ふるい分け	不純物除去					10,360m ³
		式	1		7,025,116	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 不整地運搬車					2,150m ³
		式	1		694,235	
整地	残土受入れ地での処理					2,100m ³
		式	1		236,670	
法覆護岸工						
		式	1		1,504,495	
植生工						
		式	1		104,200	
張芝	100m ² 未満					
		m ²	40	2,605	104,200	
覆土工						
		式	1		1,400,295	
覆土(平面部)	流用土					
		m ³	2,150	651.3	1,400,295	
付帯道路工						
		式	1		303,271	
坂路工						
		式	1		303,271	
小型擁壁	0.6m以上0.8m未満 18-8-40(高炉)					
		m ³	3	96,716	290,148	
敷砂利	再生クラッシャーラン RC-40 平均敷厚50mm					
		m ²	55	238.6	13,123	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
堤防養生工		式	1		12,419,296	
伐木除根工		式	1		12,419,296	
伐木・伐竹	伐木(機械施工)	m2	11,300	30.5	344,650	
伐木・伐竹	伐竹	m2	3,500	136.7	478,450	
除根整地	伐木・伐竹	m2	12,400	87.06	1,079,544	
集積積込み	伐木・伐竹(機械施工)	m2	12,400	80.05	992,620	
集積	伐木材 仮置き場集積(機械施工)	t	738	2,508	1,850,904	
伐木伐竹運搬	枝葉	m3	0	2,779	0	
伐木伐竹運搬	枝葉	m3	180	737.4	132,732	
伐木伐竹運搬	幹	m3	0	2,779	0	
伐木伐竹運搬	幹	m3	387	737.4	285,373	
伐木伐竹運搬	木根	m3	177	3,021	534,717	
伐木伐竹運搬	竹	m3	129	1,571	202,659	
伐木伐竹運搬	竹根	m3	25	1,692	42,300	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
倒木等処理	朽ち木・倒木					
		m3	15	3,947	59,205	
処分費	枝葉					
		t	0	11,440	0	
処分費	幹					
		t	0	2,745	0	
処分費	木根					
		t	141	22,880	3,226,080	
処分費	竹					
		t	103	20,134	2,073,802	
処分費	竹根					
		t	20	45,760	915,200	
処分費	朽ち木・倒木					
		t	12	16,755	201,060	
構造物撤去工						
		式	1		4,200,921	
構造物取壊し工						
		式	1		2,100,669	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工					
		m3	98	15,173	1,486,954	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
		m3	75	7,465	559,875	
石張撤去	玉石、間知石					
		m3	200	269.2	53,840	
ブロック撤去工						
		式	1		233,660	
大型連節ブロック撤去	再利用撤去					
		m2	140	1,669	233,660	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬処理工		式	1		1,866,592	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	123	2,665	327,795	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	123	4,375	538,125	
ふるい分け	土砂混り石材	m3	200	835.7	167,140	
石材運搬処理	玉石、間知石	m3	250	1,104	276,000	
現場発生品運搬	大型連節ﾌﾟﾛｯｸ	式	1		557,532	50.46t
仮設工		式	1		5,076,175	
防塵対策工		式	1		3,028,080	
敷鉄板	設置・撤去	式	1		3,028,080	2,035m2
交通管理工		式	1		2,048,095	
交通誘導警備員		式	1		2,048,095	153人日
直接工事費		式	1		87,622,564	
共通仮設費		式	1		13,074,477	
共通仮設費		式	1		6,549,130	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬費						
		式	1		4,499,450	
仮設材運搬費						702.6t
		式	1		4,499,450	
技術管理費						
		式	1		1,225,867	
土質等試験費	土壌試験費					
		式	1		587,002	
土質等試験費	土質試験費					
		式	1		75,437	
保守管理(ICT)						
		式	0		0	
保守管理(ICT)						
		式	1		16,136	
システム初期費(ICT)						
		式	1		547,292	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		823,813	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		6,525,347	
純工事費						
		式	1		100,697,041	
現場管理費						
		式	1		25,740,216	
工事原価						
		式	1		126,437,257	
一般管理費等						
		式	1		20,262,743	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事価格		式	1		146,700,000	
消費税相当額		式	1		14,670,000	
工事費計		式	1		161,370,000	